
Już w niedzielę w Toruniu ORLEN Copernicus Cup 

Ewa Swoboda, Natalia Bukowiecka, Justyna Święty-Ersetic, Pia
Skrzyszowska, Maria Żodzik, Adrianna Sułek-Schubert, Anna
Matuszewicz - to gwiazdy, które zobaczymy już w niedzielę, 22
lutego 2026 roku podczas ORLEN Copernicus Cup Toruń 2026.
Zapraszamy na Kujawsko-Pomorską Arenę Toruń!

Toruń znów stanie się zimową stolicą światowej lekkoatletyki. Już 22 lutego w
Kujawsko-Pomorskiej Arenie odbędzie się ORLEN Copernicus Cup Toruń 2026 - jeden
z najważniejszych mityngów halowych na świecie i zarazem kluczowy sprawdzian dla
reprezentantów Polski przed Halowymi Mistrzostwami Świata Kujawy Pomorze 26. To
właśnie w tej samej hali za nieco ponad miesiąc najlepsi lekkoatleci globu powalczą
o medale światowego czempionatu.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/juz-w-niedziele-w-toruniu-orlen-copernicus-cup


Tegoroczny ORLEN Copernicus Cup zapowiada się wyjątkowo mocno z polskiej
perspektywy. Kibice zobaczą w akcji największe gwiazdy biało-czerwonej kadry: Ewę
Swobodę, Natalię Bukowiecką, Justynę Święty-Ersetic, Pię Skrzyszowską, Marię
Żodzik, Adriannę Sułek-Schubert, Annę Matuszewicz, Jakuba Szymańskiego,
Damiana Czykiera, Macieja Wyderkę czy Piotra Liska. Dla wielu z nich będzie to
generalna próba przed walką o medale mistrzostw świata.

Sprint kobiet od lat elektryzuje toruńską publiczność. Ewa Swoboda znów będzie
jedną z głównych postaci biegu na 60 metrów, a Natalia Bukowiecka i Justyna
Święty-Ersetic sprawdzą swoją formę w rywalizacji z międzynarodową czołówką na
dystansie 400 metrów. Pia Skrzyszowska i Damian Czykier pojawią się na płotkach,
gdzie każdy start ma znaczenie w kontekście budowania rytmu i pewności siebie
przed mistrzostwami. W skoku wzwyż kibice liczą na udany występ Marii Żodzik, w
wielobojach i konkurencjach technicznych emocji dostarczą Adrianna Sułek-Schubert
i Anna Matuszewicz, a w skoku o tyczce niezmiennie jednym z liderów będzie Piotr
Lisek. Na bieżni zobaczymy także m.in. Jakuba Szymańskiego i Macieja Wyderkę,
którzy coraz śmielej zaznaczają swoją obecność w międzynarodowej stawce.

Dla zawodników lutowy mityng to coś więcej niż prestiżowy start. To test formy,
taktyki i odporności mentalnej w hali, która już w marcu wypełni się kibicami z
całego świata. Natalia Bukowiecka nie ukrywa, że wsparcie trybun może odegrać
kluczową rolę.

- Serdecznie zapraszam wszystkich kibiców na ORLEN Copernicus Cup. Start w
Toruniu zawsze daje ogromną energię. Prosimy, żeby wspaniała polska publiczność
znów była z nami i dała nam wsparcie przed najważniejszym momentem sezonu
halowego. To dla nas naprawdę wiele znaczy - mówi reprezentantka Polski.

Sportowe emocje rozpoczną się jednak znacznie wcześniej niż główna część
mityngu. Już od godziny 11:00 zawodniczki rywalizować będą w trzech
konkurencjach pięcioboju, wprowadzając kibiców w atmosferę wielkiego święta
lekkoatletyki. Oficjalne, uroczyste otwarcie ORLEN Copernicus Cup zaplanowano na
godz. 15.50 - wtedy Kujawsko-Pomorska Arena wypełni się nie tylko sportową
rywalizacją, ale i wyjątkową oprawą wydarzenia.

- Cieszę się, że w Toruniu wreszcie rozpoczyna się wielki czas wielkich
lekkoatletycznych imprez w tym sezonie. ORLEN Copernicus Cup to nie tylko
znakomite widowisko, ale też przedsmak tego, co czeka nas w marcu. Nasze miasto



po raz kolejny pokaże, że potrafi organizować wydarzenia na najwyższym
światowym poziomie - podkreśla prezydent Torunia Paweł Gulewski.

Marcowe Halowe Mistrzostwa Świata Kujawy Pomorze 26 będą największym
lekkoatletycznym wydarzeniem w historii regionu. Dla województwa to moment
szczególny.

- Już za niewiele ponad miesiąc będziemy świadkami Halowych Mistrzostw Świata
Kujawy Pomorze 26 - największego lekkoatletycznego wydarzenia w historii naszego
regionu. ORLEN Copernicus Cup jest ważnym etapem tej drogi i okazją, by pokazać
światu sportowe serce Kujaw i Pomorza - zaznacza marszałek województwa
Piotr Całbecki.

Wydarzeniem towarzyszącym mityngowi będzie otwarcie wystawa Muzeum
Światowej Lekkiej Atletyki - MOWA. W piątek o godz. 18:00 w Toruń Plazie odbędzie
się oficjalne otwarcie wystawy, która poświęcona jest „królowej sportu” z
uwzględnieniem sportu na Kujawach i Pomorzu. Przez miesiąc kibice będą mieć
możliwość podziwiania strojów rekordzistów, pamiątek z największych imprez
lekkoatletycznych oraz zapoznania się z materiałami audiowizualnymi. Wśród
artefaktów są m.in. kolce Marcusa O’Sullivana, mistrza świata w biegu na 1500m z
1987 roku czy strój Devynne Charlton, halowej mistrzyni globu w biegu przez płotki,
którą zobaczymy w niedzielę w Toruniu. Wstęp na wystawę jest bezpłatny.

22 lutego Toruń stanie się areną sportowych emocji i jedną z ostatnich poważnych
przymiarek do walki o medale mistrzostw świata. ORLEN Copernicus Cup 2026 to nie
tylko międzynarodowy mityng, ale przede wszystkim święto lekkoatletyki - z biało-
czerwonymi w roli głównej i z myślą o wielkim finale sezonu halowego w dniach
20–22 marca. Sponsorem strategicznym jest Miasto Toruń, tytularnym Orlen, a
technicznym Puma. Partnerem głównym wydarzenia jest Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, organizator Halowych Mistrzostw Świata
Kujawy Pomorze 26. Organizację mityngu wspierają Polanik, InterRisk, Hotel Bulwar,
KIA Autopol, Port Lotniczy Bydgoszcz, Toruń Plaza oraz Red Bull.

Fot. Paweł Skraba
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